
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
Processo Administrativo Nº 021/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WELLINGTON BARRETO
Data de Publicação: 08/02/2023 16:26:18

16/02/2023 13:31:02    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
16/02/2023 13:37:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
24/02/2023 12:54:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA
24/02/2023 12:58:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA
28/02/2023 09:07:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes. Estamos analisando as propostas apresentadas e, às 09h30 iniciaremos a fase de disputa. Obrigado.
28/02/2023 09:36:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de disputa.
28/02/2023 09:37:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 1 disponível.
28/02/2023 10:58:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de disputa estaremos a partir deste momento analisando os documentos na fase de HABILITAÇÃO.
28/02/2023 12:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos dando uma pausa para o almoço e retornaremos às 13h30.
28/02/2023 13:48:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo cc16c8f00c244fd7898ea06efc99898a.pdf aos 
documentos complementares.
28/02/2023 13:48:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo ff254ab75e914eebb399be20c85079ea.pdf aos 
documentos complementares.
28/02/2023 14:11:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores Licitantes. Retornamos mas continuamos na análise da documentação apresentada, agradecemos pela 
compreensão.
28/02/2023 14:57:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em análise à documentação apresentada pelas empresas temos a expor:
28/02/2023 14:57:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Empresa JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP apresentou Certidões VENCIDAS, conforme exposto:
28/02/2023 14:57:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.3 b.2) Certidão de Regularidade Fiscal Municipal - Referente aos Tributos Municipais VENCIDA EM 08/02/2023
28/02/2023 14:58:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.3 c) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS através do Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal, com prazo de validade em vigor – VENCIDA EM 29/01/2023.
28/02/2023 14:58:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porém, por se tratar de Microempresa deverá ser concedida o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização fiscal e/ou 
trabalhista, conforme o item 15.8.1 do edital.
28/02/2023 14:58:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
No entanto, em diligência verificamos junto aos respectivos sites que a empresa está regular, as certidões foram emitidas e 
anexadas ao processo e com isso sendo dispensado a aplicação do prazo de 05 (cinco) dias úteis, estando, portanto, a empresa 
JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP, HABILITADA.
28/02/2023 14:59:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação à empresa RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA, a mesma atendeu todos os requisitos do edital, estando, 
portanto, HABILITADA.
28/02/2023 14:59:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.
28/02/2023 15:29:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP adicionou o arquivo 2a6bac5a74664ee39ffb14c113e034a9.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 080 37.424.705/0001-46 395,00 395,00 Sim

2 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 056 11.250.035/0001-03 700,00 700,00 77,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:37:04    DISPUTA    

28/02/2023 09:37:04    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 056) 700,00

28/02/2023 09:37:04    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 395,00

28/02/2023 09:47:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA
28/02/2023 09:47:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 09:47:04    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LOC
Descrição: CAMA ELASTICA CERCADA GRANDE: DIMENSÕES MINIMA 4,30 M COM REDE PROTETORA SUPORTA ATÉ 110 
KG; ACOMPANHAMENTO DE 1 MONITOR
Quantidade: 10 Valor Unit.: 395,00 Valor Total: 3.950,00

Marca: Própria Modelo: Cama Elástica

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: LOC
Descrição: CAMA ELASTICA CERCADA PEQUENA: DIMENSÕES MINIMAS 3,00 M COM REDE PROTETORA SUPORTA 110 KG; 
ACOMPANHAMENTO DE 1 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 478,00 Valor Total: 956,00

Marca: Própria Modelo: Cama Elástica

28/02/2023 15:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP adicionou o arquivo 53914c63251e4b8db8a3ccb02cc00ae3.pdf aos 
documentos complementares.

2 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 012 37.424.705/0001-46 490,00 478,00 Sim

2 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 078 11.250.035/0001-03 500,00 500,00 4,60 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:38:42    DISPUTA    

28/02/2023 09:38:42    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 078) 500,00

28/02/2023 09:38:42    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 490,00

28/02/2023 09:43:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes melhorem seus lances pois o valor está acima do estimado.
28/02/2023 09:47:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor ainda está acima do estimado, precisamos que melhorem para que o lote não seja fracassado.
28/02/2023 09:48:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA
28/02/2023 09:48:42    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 09:48:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 09:54:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Senhor Licitante preciso que melhore sua oferta pois está acima do estimado.
28/02/2023 09:57:38    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Bom dia, Sr.
28/02/2023 09:58:13    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Por gentileza, consegue nos informar qual seria o seu referencial? Vou pleiteá-lo junto a diretoria.
28/02/2023 10:13:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: O valor estimado é R$ 478,00, mas preciso que melhore ele, se possível.
28/02/2023 10:19:35    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Um momento, por favor.
28/02/2023 10:38:59    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Consigo chegar ao valor de R$ 478,00.
28/02/2023 10:42:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Não consegue melhorar um pouco mais?
28/02/2023 10:45:48    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Infelizmente não, senhor. É o nosso melhor valor. Gentileza submetê-lo à aceitação.
28/02/2023 10:46:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Você deve, por favor, acertar o valor na própria plataforma.
28/02/2023 10:47:09    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 478,00

28/02/2023 10:47:18    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Valor reajustado.
28/02/2023 10:47:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Ok, obrigado.
28/02/2023 10:48:11    MENSAGEM    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 012)
Disponha.

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 099 11.250.035/0001-03 800,00 800,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 026 37.424.705/0001-46 940,00 940,00 17,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:48:14    DISPUTA    

28/02/2023 09:48:14    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 099) 800,00

28/02/2023 09:48:14    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 940,00

28/02/2023 09:58:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 09:58:14    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 09:58:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:02:44    MENSAGEM    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 099)
bom dia onde encontro o botão cadastro reserva ??
28/02/2023 10:03:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: Dúvidas do sistema é direto com o suporte da BNC.
28/02/2023 15:00:02    MENSAGEM    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 099)
BOA TARDE VOU ANEXAR AS CERTIDOES ATUALIZADAS OK 
28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: LOC
Descrição: MONTANHA DE ALPINISMO, DIMENSÕES MINIMAS 5,00 M (C) X 5,00 M (L) X 6,00 M (A), MOTOR MONOFASICO 
CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM (110X220V), CONTENDO KIT DE ALPINISMO, 02 CADEIRA DE ESCALADA, 01 FREIO 8, 
02 MOSQUETÕES. 01 MALHA RÁPIDA, CORDA ELASTIVA; ACOMPANHAMENTO 01 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 1.600,00

Marca: play pula Modelo: torre

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 041 11.250.035/0001-03 900,00 900,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 009 37.424.705/0001-46 930,00 926,53 2,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:48:58    DISPUTA    

28/02/2023 09:48:58    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 041) 900,00

28/02/2023 09:48:58    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 930,00

28/02/2023 09:58:52    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 926,53

28/02/2023 09:58:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/02/2023 10:00:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:00:52    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 10:00:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 4 Unidade: LOC
Descrição: QUADRA DE FUTEBOL DE SABÃO: DIMENSÕES MINIMAS DE 7,00 X 14,00 M, MOTOR MONOFASICO, VOLTAGEM 
220V, ACOMPANHAMENTO DE 2 MONITORES
Quantidade: 2 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 1.800,00

Marca: play pula Modelo: quadra

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 008 11.250.035/0001-03 700,00 700,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 017 37.424.705/0001-46 810,00 805,87 15,12 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: LOC
Descrição: QUADRA DE COMPETIÇÃO TIPO MADAGASCAR OU QUALQUER OUTRO TEMA LÚDICO, AGREGANDO TOBOGÃ 
INTERNO COM SUBIDA E ESCALDA, OBSTACULOS, PULA PULA, BONECOS INFLAVEIS, ENTRADA/SAIDA COM RAMPA/ 
TOBOGÃ/ ESCORREGADOR: DIMENSÕES 10,50 ( C ) X 4,00 (L) X 3,00 (A), MOTOR MONOFASICO 220V. ACOMPANHAMENTO 
DE 01 MONITOR.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 700,00 Valor Total: 1.400,00

Marca: play pula Modelo: quadrado

5 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:58:12    DISPUTA    

28/02/2023 09:58:12    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 008) 700,00

28/02/2023 09:58:12    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 810,00

28/02/2023 09:59:05    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 805,87

28/02/2023 10:08:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:08:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:08:12    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 062 11.250.035/0001-03 700,00 700,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 073 37.424.705/0001-46 810,00 810,00 15,71 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 10:02:00    DISPUTA    

28/02/2023 10:02:00    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 062) 700,00

28/02/2023 10:02:00    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 073) 810,00

28/02/2023 10:12:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: LOC
Descrição: TOBOGÃ INFLAVEL TIPO CHAPELÃO DE PALHAÇO OU QUALQUER OUTRO TEMA LÚDICO, GRANDE INFLAVEL 
COM AR, PULA PULA E JOÃO BOBO OU OUTRO BONECO SIMILAR, DIMENSÕES MINIMAS 5,00 (L) X 7,00 ( C ) X 7,50 M (A), 
MOTOR MONOFASICO 220V; ACOMPANHAMENTO DE 01 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 700,00 Valor Total: 1.400,00

Marca: play pula Modelo: tobogã

6 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



28/02/2023 10:12:00    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 10:12:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 087 11.250.035/0001-03 650,00 650,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 026 37.424.705/0001-46 675,50 675,50 3,92 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 10:09:30    DISPUTA    

28/02/2023 10:09:30    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 087) 650,00

28/02/2023 10:09:30    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 675,50

28/02/2023 10:19:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:19:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:19:30    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 15:02:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: LOC
Descrição: PULA PULA TIGRÃO OU QUALQUER OUTRO TEMA LÚDICO, COM RAMPA, DIMENSÕES MINIMAS 2,50 (L) X 4,5 ( C) 
 X 2,80 (A) MOTOR MONOFASICO, ACOMPANHAMENTO 01 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 650,00 Valor Total: 1.300,00

Marca: play pula Modelo: pesrsonagem

LOTE 8 - ADJUDICADO
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 038 11.250.035/0001-03 700,00 700,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 094 37.424.705/0001-46 810,00 810,00 15,71 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 10:19:00    DISPUTA    

28/02/2023 10:19:00    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 038) 700,00

28/02/2023 10:19:00    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 810,00

28/02/2023 10:29:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:29:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:29:00    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 15:02:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:17    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:09    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 8 Unidade: LOC
Descrição: MULTI PLAY GIGANTE, AGREGANDO TOBOGÃ COM SUBIDA ESCADA PISCINA COM BOLINHAS, CORREDOR COM 
OBSTACULOS, PULA PULA, E BONECOS INFLAVEIS, DIMENSÕES MINIMAS 10,50 (C) X 6,30 (L) X 6,00 (A), MOTOR 
MONOFASICO 220 V. ACOMPNHAMENTO DE 01 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 700,00 Valor Total: 1.400,00

Marca: play pula Modelo: quadrado

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 048 11.250.035/0001-03 800,00 700,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 037 37.424.705/0001-46 810,00 810,00 15,71 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 9 - ADJUDICADO
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: LOC
Descrição: BOLICHE HUMANO: DIMENSÕES MINIMAS 10 ( C) DE ENTRADA, FUNDO DE 5 M, MOTOR MONOFASICO 200 V; 
ACOMPANHAMENTO DE 01 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 700,00 Valor Total: 1.400,00

Marca: play pula Modelo: corredor 

8 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 10:22:22    DISPUTA    

28/02/2023 10:22:22    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 048) 800,00

28/02/2023 10:22:22    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 037) 810,00

28/02/2023 10:29:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes peço que melhorem suas ofertas para que o lote não seja fracassado pois está acima do estimado.
28/02/2023 10:29:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está em torno de 15% acima
28/02/2023 10:32:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:32:22    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 10:32:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:33:02    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 048) 700,00

28/02/2023 10:33:41    MENSAGEM    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 048)
coloquei o valor de 700,00 setecentos reais 
28/02/2023 15:02:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:09    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP  063 11.250.035/0001-03 500,00 500,00 Sim

RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA  021 37.424.705/0001-46 810,00 810,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/02/2023 10:29:40    DISPUTA    

28/02/2023 10:29:40    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 063) 500,00

28/02/2023 10:29:40    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 021) 810,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - FRACASSADO
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: LOC
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS, DIMENSÕES MINIMAS 2,00 X 5,00 COM 1000 BOLINHAS, COLORIDA COM TELA DE 
PROTEÇÃO E TETO. ACOMPANHAMENTO DE 1 MONITOR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

9 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



28/02/2023 10:39:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:39:40    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 10:39:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:41:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 063: Senhores Licitantes peço que melhore sua oferta para que o lote não seja fracassado pois está em torno 
de 37% acima do estimado.
28/02/2023 10:42:28    MENSAGEM    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 063)
infelizmente não consigo acompanhar este valor 
28/02/2023 10:43:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 063: Então infelizmente o lote será fracassado.
28/02/2023 10:45:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 063: Não consegue chegar no valor de R$ 367,00?
28/02/2023 10:46:11    MENSAGEM    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 063)
não consigo infelizmente
28/02/2023 10:47:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 063: Ok, então teremos que fracassar o lote.
28/02/2023 15:01:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA
28/02/2023 15:01:46    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP desclassificado. Motivo: OFERTA ACIMA DO VALOR ESTIMADO.
28/02/2023 15:01:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA desclassificado. Motivo: OFERTA ACIMA DO VALOR ESTIMADO.
28/02/2023 15:02:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:09    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS 
EPP

 065 11.250.035/0001-03 1.000,00 1.000,00 Sim

2 RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA 
LTDA

 073 37.424.705/0001-46 1.465,00 1.465,00 46,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/02/2023 16:26:18    PUBLICADO    

09/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - ADJUDICADO
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: LOC
Descrição: LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO PARA RECREAÇÃO E LAZER DURAÇÃO DE 04 HORAS. ACOMPANHAMENTO DE 
01 MONITOR.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 3.000,00

Marca: play pula Modelo: quadrado 

10 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



28/02/2023 10:41:33    DISPUTA    

28/02/2023 10:41:33    LANCE    JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP (PARTICIPANTE 065) 1.000,00

28/02/2023 10:41:33    LANCE    RAFAEL LIMA FERNANDES TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.465,00

28/02/2023 10:51:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
28/02/2023 10:51:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/02/2023 10:51:33    HABILITAÇÃO    

28/02/2023 15:02:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/02/2023 15:32:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2023 15:45:09    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WELLINGTON BARRETO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WELLINGTON SOUZA DOS SANTOS

11 de 11Gerado em: 28/02/2023 15:45:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


